
ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT

SUBDELEGACIÓ DEL GOVERN

2006/14195 – SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
EN TARRAGONA

Unidad de Extranjería

Edicto

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de la
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(BOE 285 de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notifi-
cación de las resoluciones recaidas en los expedientes de solicitud de
autorizaciones de trabajo y residencia que se indican dictadas por la
Autoridad competente, según la Ley Orgánica 4/2000, de 11 de
enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su
integración social reformada por la Ley Orgánica 8 /2000, de 22
diciembre, y por la Ley Orgánica 14/2003, de 20 de noviembre y
su Reglamento de desarrollo aprobado por R.D. 2393/2004, de
30 de diciembre (BOE del 7-01-2005), a las personas que se rela-
cionan, ya que habiendose intentado la notificación en el último
domicilio conocido, esta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones, que no agotan la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada dentro del plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente
en el boletín oficial, ante el Sr. Delegado del Gobierno en Cataluña,
transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho
las resoluciones serán firmes.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de
Extranjería de la Subdelegación del Gobierno en Tarragona.

Tarragona, 4 de diciembre de 2006. --- LA SECRETARIA GENERAL
ACCTAL, Pilar Gómez Pareja.

Resolución adoptada: denegación eenovación autorización de
trabajo y residencia

Expediente Solicitante Municipio
990612398 MOHAMMAD NAZIR TARRAGONA
0624265 YASIR IQBAL TARRAGONA
0635693 VALENTINA OSTAS TORREDEMBARRA
99066522 YULEIVYS ENRIQUETA VAZQUEZ DIAZ SALOU
990616000 KHALIL BEL HENDA TARRAGONA
0620844 JAMESSON ARAUJO BEZERRA SALOU
990615701 BOUTAINA MELLAH VENDRELL, EL
990612017 AHMED ACHFIE SANTA BARBARA
990613638 EL HASSAN EL BOUKHARI VENDRELL, EL
990614692 ISSMAIL YAHYAOUI TORTOSA
990610448 JAVIER EDGARDO CARRETE SALOU
990615475 LJUBAN SIKIMIC SALOU
990614697 ABDELLATIF TAHIRI DELTEBRE
990614847 KAOUTAR RAHMOUNI VENDRELL, EL
99065415 ZOIA DEBROVA TARRAGONA
990615760 IRMA ANGELICA TREJO TORTOSA
0630424 ABDERRAHMANE LOUKILI MONT-ROIG DEL CAMP

ADMINISTRACIÓ LOCAL

AJUNTAMENTS

2006/14161 – AJUNTAMENT DE LES BORGES DEL CAMP

Anunci

La Junta de Govern Local de l'Ajuntament de les Borges del
Camp, en la sessió del dia 30 de novembre de 2006, adoptà els
acords següents:

"El projecte de reparcel·lació del Pla parcial residencial núm. 1,
tramitat pel sistema de reparcel·lació en la modalitat de cooperació
va ser aprovat inicialment per la Junta de Govern Local de data 5
d'octubre de 2006.

L'acord ha estat exposat al públic mitjançant Edicte fixat en el
tauler d'anuncis d'aquest Ajuntament , publicat en el BOPT núm. 234
del dia 11 d'octubre de 2006 i al Diari de Tarragona del mateix dia
i també s'ha donat audiència personal als propietaris i propietàries
afectats tant als del sòl comprès en el Pla parcial així com a altres inte-
ressats en l'expedient. Durant el període d'informació pública no s'ha
presentat cap al·legació.

Als efectes del que disposa l'article 113 del Decret Legislatiu
1/2005, de 26 de juliol, pel qual s'aprova el text refós de la Llei
d'urbanisme, s'adopten, per unanimitat, els acords següents:

Primer. Aprovar definitivament el projecte de reparcel·lació del Pla
parcial residencial núm. 1 redactat per l'arquitecte Juan Ramon
Baixauli Cullaré, per encàrrec de l'Ajuntament de les Borges del
Camp.

Segon. Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província
de Tarragonai notificar-lo individualment als propietaris i propietàries
del sector, així com a les persones interessades que hagin compa-
regut en l'expedient. "

Així mateix es fa públic que aquest acord serà executiu des de
l'endemà de la publicació del present anunci en el BOPT.

Les Borges del Camp, 7 de desembre de 2006. --- L’alcalde,
Robert Ortiga Salvadó.

2006/14176 – AJUNTAMENT DE CABRA DEL CAMP

Edicte

El Ple de l'Ajuntament en sessió plenària extraordinària realitzada
el dia 6 d'octubre de 2006, va adoptar per unanimitat l'acord
d'aprovar la modificació de la ordenança fiscal reguladora de
l'impost sobre les Construccions, instal·lacions i obres per a l'exercici
de l'any 2007 i següents.

D'acord amb el que estableixen l'article 70.2 de la Llei 7/85 de
bases de règim local i l'article 17.4 de la Llei 39/88 es publica
mitjançant el present edicte, el text íntegre de la ordenança
aprovada, la qual entrarà en vigor a partir de l'1 de gener de 2007
i continuarà vigent fins que s'esdevingui la seva modificació o dero-
gació expressa.

Contra l'acord d'aprovació definitiva, els interessats poden inter-
posar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos
següents a la data de publicació d'aquest edicte, davant del Jutjat
Contenciós Administratiu, tal i com disposa l'article 19.1 de la Llei
d'Hisendes Locals.

Cabra del Camp, 5 de desembre de 2006. --- L'alcalde, Joan
Grimau Gavaldà.

ORDENANÇA FISCAL NÚM.3 REGULADORA DE L'IMPOST 
DE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES

Article 1. Fet imposable
1.Constitueix el fet imposable de l'impost la realització, dins del

terme municipal de CABRA DEL CAMP, de qualsevol construcció,
instal·lació o obra per la qual s'exigeixi l'obtenció de la corresponent
llicència d'obra urbanística, s'hagi obtingut o no l'esmentada
llicència, sempre que la seva expedició correspongui a aquest
municipi.

2. Les construccions, instal·lacions o obres a què es refereix
l'apartat anterior podran consistir en: 

a)Obres de construcció d'edificacions i instal·lacions de totes
classes de nova planta.
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b)Obres de demolició.
c) Obres en edificis, tant aquelles que modifiquin la seva

disposició interior com el seu aspecte exterior.
d)Qualsevulla altra construcció, instal·lació o obra que reque-

reixi llicència urbanística.

Article 2. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius d'aquest impost, a títol de contribuents,

les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article
33 de la Llei General Tributària, que siguin els propietaris de la cons-
trucció, instal·lació o obra, siguin o no propietaris de l'immoble sobre
el qual es realitzi aquesta. A aquests efectes té la consideració de
propietari de la construcció, instal·lació o obra qui suporti les
despeses o el cost de la seva realització.

2. Tenen la condició de subjectes passius substituts del contri-
buent, els qui sol·licitin les corresponents llicències o realitzin la cons-
trucció, instal·lació o obra, si aquesta no la realitza el subjecte passiu
contribuent. El substitut podrà exigir del contribuent l'import de la
quota tributària satisfeta.

3. Els subjectes passius estaran obligats a declarar un domicili
fiscal. Quan un subjecte passiu canviï el seu domicili, estarà obligat
a comunicar-ho a l'Administració competent, mitjançant declaració
expressa a aquest efecte, sense que el canvi de domicili produeixi
efectes davant l'Administració fins que no presenti l'esmentada decla-
ració. No obstant l'Administració podrà rectificar el domicili tributari
dels subjectes passius mitjançant l'oportuna comprovació.

4. Els subjectes passius que resideixin a l'estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant amb domicili al territori espanyol, als efectes de les seves rela-
cions amb la Hisenda Pública. 

Article 3.Responsables.
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l'article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidacions, llurs
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps
en el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del
valor de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents :

a)Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b)Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible. 

5. En tot cas, els administradors seran responsables subsidiaris de
les obligacions tributàries pendents de les persones jurídiques en el
supòsit de cessament d'activitats.

6. La responsabilitat s'exigirà en tot cas, en el termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 4. base imposable, quota i meritament.
1. La base imposable d'aquest impost està constituïda pel cost ral

i efectiu de la construcció, instal·lació o obra, a efectes de la decla-
ració-liquidació que es regula a l'article següent. S'entén com a cost
real i efectiu el cost d'execució material de la construcció, instal·lació
o obra. No formen part de la base imposable del tribut l'impost sobre
el valor afegit i impostos anàlegs, taxes i preus públics i resta de pres-
tacions patrimonials de caràcter públic local relacionades amb la
construcció, instal·lació o obra, ni els honoraris de professionals, el
benefici empresarial del contractista ni qualsevol altre concepte que
no integri estrictament el cost d'execució material.

2. La quota de l'impost serà la resultant d'aplicar a la base impo-
sable el tipus de gravamen.

3. El tipus de gravamen serà del 2%
4. El tribut s'acredita en el moment d'iniciar-se la construcció,

instal·lació o obra, encara que no s'hagi obtingut la corresponent
llicència.

Article 5.Autoliquidació de l'impost
1. Els subjectes passius d'aquest impost vénen obligats a autoli-

quidar-lo i utilitzaran a l'esmentat efecte el model de declaració-auto-
liquidació establert per l'Ajuntament, tenint en compte a l'esmentat fi
el moment de la meritació del tribut. 

2. La concessió de la llicència o l'inici de la construcció portarà
aparellada l'obligació de declarar i autoliquidar provisionalment el
tribut.

3. La base imposable de la liquidació provisional estarà consti-
tuïda pel pressupost de la instal·lació, construcció o obra presentat
pels interessats, degudament visat pel Col·legi Tècnic professional
competent.

Article 6. Declaració. Normes de gestió. Caducitat.
Declaració
1. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres,

presentaran prèviament, la sol·licitud corresponent en el Registre i
adjuntaran un certificat visat pel Col·legi Oficial respectiu amb una
especificació detallada de la naturalesa de l'obra i del lloc d'em-
plaçament, on s'hi faci constar l'import estimat de l'obra, l'amidament
i el destí de l'edifici.

2. Quan la llicència de què es tracti sigui per a aquells actes en
què no s'exigeixi la formulació d'un projecte subscrit per a un tècnic
competent, hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres
que s'han de realitzar signat per un contractista, una descripció deta-
llada de la superfície afectada, del nombre de departaments, dels
materials que s'han d'utilitzar i en general, de les característiques de
l'obra o acte i de les dades que permetin comprovar el seu cost.

3. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència es modifica
o amplia el projecte, caldrà notificar-ho a l'administració municipal,
tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s'escau, plànols i
memòries de la modificació o ampliació.

Normes de gestió
1. La tramitació s'ajustarà amb caràcter general a l'establert al

Decret 179/1995, de 13 de juny, d'obres, activitats i serveis dels
ens locals i dels articles 250, següents i concordants de la Llei
2/2002, de 14 de març d'Urbanisme.

2. Les llicències d'obres tindran la validesa que se'ls assigni en la
seva concessió i a partir del moment de la seva notificació petició de
l'interessat i per causa justificada, es podrà prorrogar la seva
validesa, en els termes legals. A les pròrrogues s'aplicaran els drets
equivalents al 50% els corresponents a la part d'obra que resta per
executar.

3. L'execucició de les construccions o obres, queda subjecte a la
vigilància, fiscalitat i revisió de l'Ajuntament, que l'exercirà a través
dels seus tècnics.

4. En tant no sigui notificat a l'interessat l'acord municipal sobre
la concessió de la llicència, es podrà renunciar expressament a
aquesta, quedant llavors reduït l'impost al 10% del que li corres-
pondria, d'haver-se concedit dita llicència.

5. Les liquidacions inicials tindran caràcter provisional fins que,
una vegada finalitzades les obres o instal·lacions, s'hagi comprovat
per l'administració municipal, l'efectivament realitzat i el seu import,
requerint-se dels interessats, en el termini de deu dies hàbils, les
corresponents certificacions i d'altres documents que es considerin
adients. A la vista del resultat de la comprovació, es practicarà la
liquidació definitiva. Els que no atenguin els requeriments formulats
dins de l'esmentat termini, sense causa que ho justifiqui, incorreran en
les infraccions tributàries previstes a l'article 77 i ss de la Llei General
Tributària.
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Caducitat
1. Les llicències caduquen, amb pèrdua de tot dret d'acord amb

el que es disposa a la Llei 272002, de 14 de març d'Urbanisme.
2. La caducitat de les llicències no dóna dret al seu titular a

obtenir cap devolució de l'import ingressat.
Article 7.Bonificacions, reduccions i exempcions
S'establirà una bonificació de fins el 50% sobre la quota de

l'impost, a favor de les construccions, instal·lacions o obres que siguin
declarades d'especial interès o utilitat municipal per concórrer
circumstàncies socials, culturals, històrico artístiques o de foment del
treball que justifiquin tal declaració. Correspondrà fer aquesta decla-
ració al Ple de la Corporació i s'acordarà, prèvia sol·licitud del
subjecte passiu, amb el vot favorable de la majoria simple dels seus
membres.

No s'aplicaran més exempcions ni bonificacions que les
legalment establertes.

Article 8. Inspecció i recaptació
La liquidació i la recaptació de l'impost es realitzaran d'acord

amb el que preveu la Llei General Tributària, les altres disposicions
concordants reguladores de la matèria i les disposicions dictades per
al seu desenvolupament.

Article 9. Infraccions i sancions
En tot el relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a

la determinació de les sancions que per aquestes corresponguin en
cada cas, s'aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en
les disposicions que la complementin i desenvolupin.

Article 10. Garantia de danys
1. Quan la realització de l'obra, sigui de caràcter major o menor,

pugui ocasionar danys al paviment de la vorera o en qualsevol altres
serveis municipals d'infraestructures urbanístiques, jardineria, etc, serà
requisit previ a la concessió de la llicència, el dipòsit d'una fiança per
a respondre de dits danys .L'import de la fiança serà de l'1 % de
l'impost de la base imposable. 

2. A més, es podran aplicar fiances complementàries per a
respondre de les infraccions urbanístiques, execució d'obres d'urba-
nització, plans d'ordenació urbana, compromisos d'urbanització
simultània, per cobrir danys, davant de tercers i en tots els casos que
es cregui convenient i per l'import del que s'hagi de garantir.

3. Finalitzada l'obra, es procedirà a la devolució de la fiança,
prèviament a l'informe favorable del tècnic municipal o s'exigirà la
diferència que eventualment pugui resultar en contra del propietari de
l'edificació pels desperfectes de tota índole que s'hagin ocasionat a
les voreres o qualsevol altre servei, tals com jardineria, enllumenat,
conducció d'aigua o clavegueram, paviment, etc

4. Les fiances també s'aplicaran per a respondre de l'impost de
les infraccions urbanístiques que se'n puguin derivar en cas de
sancions o altres tributs municipals relacionats amb l'obra, la seva
ocupació o alta.

Disposició Addicional
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l'Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit d'aquesta
Ordenança.

Disposició Final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió de data 6

d'octubre de 2006, començarà a regir el dia 1r de gener de 2007
i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran
vigents. 

2006/14209 – AJUNTAMENT DE CAMARLES

Anunci

Aprovat inicialment per la Junta de Govern Local de data 13 de
novembre de 2006, el projecte bàsic i d'execució Reparació camins

afectats pels aigüats del dia 12/09/06 al terme municipal de
Camarles, amb un pressupost d'execució per contracta de
46.424,16 euros; redactat per l'arquitecte Baltasar Bonet Vila,
s'exposa al públic per un termini de trenta dies al BOP de Tarragona
i DOGC i tauler d'anuncis de l'Ajuntament comptats a partir de la
darrera publicació del present anunci, a efectes del seu examen i
presentació d'al·legacions o reclamacions.

Cas que en el termini abans esmentat no se'n formulin el projecte
s'entendrà definitivament aprovat, per disposar-ho així l'acord d'apro-
vació inicial.

Camarles, 4 de desembre de 2006. --- L’alcalde, Carmelo Redó
Borràs.

2006/14164 – AJUNTAMENT DE CREIXELL

Anunci

El Ple de la Corporació en la seva sessió del dia 31 d'octubre de
2006 va aprovar inicialment l'ordenació, imposició i modificació de
les ordenances fiscals per a l'exercici de 2007. L'esmentat acord es
va publicar en el Butlletí Oficial de la Província núm. 252 de
3/11/2006 i en el tauler d'anuncis de la Casa de la Vila. Durant el
termini d'exposició pública no s'ha presentat cap reclamació ni
suggerència, per la qual cosa d'acord amb l'acordat, les modifica-
cions resten definitivament aprovades.

D'acord amb l'establert en l'art. 17.4 del Reial Decret Legislatiu
2/2004 que aprova el text refós de la Llei reguladora de les
hisendes locals, es fan públiques les modificacions que resten redac-
tades com segueixen:

OF1. Reguladora de l'impost sobre béns immobles

ANNEX:

Article 1. Determinació de la quota líquida
La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liqui-

dable els tipus de gravamen següents:

Tipus de béns immobles Tipus
Béns immobles urbans 0,90
Béns immobles rústics 0,68
Béns immobles de característiques especials 1,30

OF2. Impost sobre les activitats econòmiques.

.../...
Article 8. Determinació de la quota
S'estableix un coeficient de situació del 1a categoria per tot el

terme municipal excepte els carrers: Av. de la Llum; Rambla de les
Moreres i C/ Menorca que tindran un coeficient de situació de 2a
categoria.

Categoria Coeficient de situació
1a 3,12
2a 2,84

OF3. Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

.../...
ANNEX:

Article 1. Determinació de la quota líquida
1. La quota líquida de l'impost s'obtindrà per l'aplicació a cada

classe de vehicle el següent quadre de tarifes: 

Classe de vehicle Tarifa
A) Segons potència fiscal 
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